
 

Decreto n. 51 del 26/09/2024 
 

 

IL SINDACO 

 
Visti l’art. 50 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, e l’art. 45, 1° comma, lett. a), dello 
Statuto comunale, secondo i quali, sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio 
Comunale, il Sindaco provvede alla nomina, alla designazione e alla revoca, dei 
rappresentanti del Comune presso aziende, istituzioni, società e altri enti; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33/2024 recante “Indirizzi per le 
nomine e le designazioni di rappresentanti del Comune di Sanremo in società, 
enti, aziende ed istituzioni”; 
 
Visto l’art. 18 dello Statuto della Fondazione Orchestra Sinfonica di Sanremo, 
che prevede che l’organo di controllo sia costituito da un Revisore unico dei 
Conti la cui nomina spetta al Comune di Sanremo; 

 
Dato atto che in data 21 maggio 2024 - a seguito dell’approvazione del bilancio 
di esercizio 2023 come da verbale n. 240 agli atti d’ufficio, il Revisore unico dei 
Conti è venuto a scadenza e deve, pertanto, essere rinnovato; 
 
Vista la determinazione dirigenziale n. 3720 del 26 agosto 2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con cui, tra l’altro, è stata indetta selezione pubblica 
per l’individuazione dei candidati alla nomina di Revisore Unico della Fondazione 
Orchestra Sinfonica ed è stato approvato il relativo avviso pubblico;  

 
Dato atto che l’avviso pubblico per l’acquisizione di candidature per la nomina dei 
componenti il Consiglio di Amministrazione della Fondazione Orchestra 
Sinfonica, è stato pubblicato per un periodo di 15 giorni consecutivi:  

- all’albo pretorio on line 
- su Amministrazione Trasparente – Enti Controllati – Enti di diritto privato 

controllati 
- sul sito Internet del Comune di Sanremo – sezione Notizie 
 



                         

 - 2 - 

 
 

Evidenziato che esaminate le candidature pervenute, tutte conservate agli atti 
d’ufficio, il Sindaco ha individuato il dott. Massimiliano Franza – iscritto all’Ordine 
dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Imperia in qualità di 
Revisore Legale, quale soggetto da nominare quale Revisore Unico dei Conti di 
Fondazione Orchestra Sinfonica; 

 
Vista la dichiarazione rilasciata dal Dott. Massimiliano Franza, ai sensi 

dell’art. 6 degli “Indirizzi per le nomine e le designazioni di rappresentanti del 
Comune di Sanremo in società, enti, aziende ed istituzioni”, agli atti del Comune 
con prot. n. 88113 del 25.09.2024; 

 
Dato atto che la regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 4, comma 8, del 

vigente regolamento comunale dei controlli interni, è stata verificata dal 
Dirigente del Settore Affari Generali, Dott.ssa Monica Di Marco, e che il 
soggetto responsabile del procedimento, ai sensi dell'art. 6 della legge n. 
241/1990 e ss.mm.ii., è la dott.ssa Silvia Bianco, funzionario del Servizio 
Segreteria del Sindaco, il quale ha curato la fase istruttoria del procedimento; 

 
DECRETA 

 
1) di nominare, quale Revisore unico dei Conti della Fondazione Orchestra 

sinfonica, il dott. Massimiliano Franza sino all’approvazione del bilancio 
consuntivo 2026;  

 
 3) di dare atto che il curriculum vitae risulta acquisito agli atti del Comune; 
  
 4) di trasmettere copia del presente decreto al Presidente del Consiglio 
Comunale. 

 
     
                                                              IL SINDACO 

              Avv. Alessandro Mager  
 

 

 


